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Svar på Granskning av krisledning och hantering av 
pandemin 

Kommunstyrelsen beslutar 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande svar på revisionens rekommendationer. 
 
Den nya säkerhetsorganisationen beslutades av kommundirektörerna i de fyra ingående 
kommunerna, Sjöbo, Tomelilla, Simrishamn och Ystad, och trädde i kraft den 1 januari 2021. 
Organisationen var fullt ut bemannad 1 september 2021. 
 
Säkerställa att planen för central krisledning uppdateras skyndsamt och skapa en 
beredskap för hur krissituationer ska hanteras.  
Ett av de första uppdragen som organisationen har fått av styrgruppen är att ta fram förslag 
till mera ändamålsenlig krisledningsplan i avvaktan på att ett mera genomgripande dokument 
kan tas fram. Arbetet har påbörjats. 
 
Ta fram ny risk- och sårbarhetsanalys som innehåller samtliga områden enligt MSB:s 
föreskrifter och som inkluderar samtliga nämnders verksamhet. 
Arbetet med att ta fram en ny Risk- och sårbarhetsanalys har påbörjats inom samtliga 
kommuner. Arbetet har påbörjats inom de områden som anses mest samhällskritiska såsom 
vatten och avlopp och energiförsörjning. Därefter är IT, räddningstjänst prioriterat.  
 
Kontinuerligt ta del av arbetet kring ny säkerhetsorganisation samt samordna och ta 
del av nämndernas samlade krisarbete. 
Den nya säkerhets- och beredskapsfunktion beslutades av kommundirektörerna i de fyra 
ingående kommunerna, Sjöbo, Tomelilla, Simrishamn och Ystad, och trädde i kraft den 1 
januari 2021. Arbetet leds av säkerhets- och beredskapschefen som är tillika 
säkerhetsskyddschef för Ystads kommun. Denna tillträdde i maj 2021. Arbetet har fokuserat 
på att analysera behov och att utifrån detta ta fram en verksamhetsplan för hela området. 
 
Se över rutiner kring dokumentation, så det inte finns risk att underlag försvinner. 
Bedömningen är att det egentligen hela tiden har funnits adekvata rutiner för dokumentation 
men att situationen då såväl säkerhetschef som kommundirektör byttes ut innebar att en del 
dokumentationsöverföring tappades bort.  
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Sammanfattning av ärendet 
Ernst & Young (EY) har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Ystads kommun 
genomfört en granskning av huruvida kommunstyrelsen och nämnderna har säkerställt en 
ändamålsenlig krisledning. Därutöver syftade granskningen till att med anledning av 
spridningen av Covid-19 övergripande kartlägga vidtagna åtgärder under 2020 samt våren 
2021.  
 
Revisionens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen inte säkerställt en 
ändamålsenlig krisledning och att kommunstyrelsen behöver stärka sin samordning och ta del 
av säkerhetsarbetet i nämnderna. Planen för central krisledning behöver uppdateras och en 
beredskap behöver skapas för hur krissituationer ska hanteras.  

Beslutsunderlag 
• Granskning av krisledning och hantering av pandemin i Ystads kommun  
• Begäran om svar på genomförd granskning av krisledning och hantering av pandemin 
• Tjänsteskrivelse av kommundirektör Randi Graungaard 3 januari 2022 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Revisionen 
Kommunfullmäktige för kännedom 
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